§. CXII.

## §. CXII.

Sæc. XVII.  
A. C. 1640.*Quorundam Principum & Illustrium  
obitus.*

Præter varias calamitates, quibus Imperator iniquissimo hoc tempore *Brachel. Hist. temp. lib. 6.* iactabatur, intimo doloris sensu percepit mortem Philippi Augusti Filii sui; luctum tamen Cæsaris temperabat alter Filius Leopoldus Ignatius Josephus, quem Augusta Imperatrix anno sequenti Viennæ felici puerperio enixa est. Eodem ferme tempore obiit Antonius Wolfartus primo Abbas Cremifanensis, postea Viennensis Archiepiscopus, Vir doctrina, rerumque usu longe celeberrimus, qui itidem Abbatiam pluribus dynastiis auxerat. Pari fato Joannes Philippus Dux Saxo - Altenburgicus Friderici Guilielmi Saxonæ Ducis Filius nulla mascula prole relicta, vivis ereptus est.

## §. CXIII.

*Sueci per Leopoldum Austriae Archiducem ex Bohemia ejecti.*

Nullum non movebat lapidem Ferdinandus III. Imperator, ut Bannarium Suecici exercitus Ducem oblati *Jæger. Hist. Eccl. l. 10. cap. 1. Barre hist. d' Allemagn. con- t. 9. p. 722.* duobus Silesiæ Ducatibus ad pacis

*Hist. Eccles. Tom. LX.*

A a

con- t. 9. p. 722.

**Sæc. XVII.** consilia inclinaret; obtiterant tamen  
A. C. 1640. Galli, qui Sueciæ Reginam, ne Bannerio paciscendi facultatem concederet, absterrebant. Spe ergo sua delusus Imperator Leopoldum Archiducem, quem Gallasso a militari Præfectura amoto, copiis Cæsareis præfecerat, in Bohemiam movere iussit, ut Bannerium inde propelleret. Hic ergo cum valido exercitu progressus, recuperato Regio-Græcio, & Colino, aliisque urbibus qua vi, qua deditioe subactis decem Suecorum equitum turmas ad internecionem delevit, ac Bannerium, ut a Batavis, incassum tamen, suppetias peteret, coegit: occupato dein Leutmerizio & Brandesio Bannerium e tota Bohemia exegit, cæsis plusquam quatuor Suecorum millibus. Fugientem tamen Dux Longevillanus iterum stiterat; hic enim Gallicis, & Vinariensibus, necnon Hassicis & Luneburgicis auctis copiis Salfeldam movit, atque Archiducis prope insequentis castra acriter verberare cæpit, nihil tamen præter velitares conflictus integro pene Mense profecit: cum autem Hatzfeldio & Piccolominæo Ductoribus novem Bavarorum millia Cæsareis accessissent, Leopoldus Suecos ad extremam usque Vifurgin rejecit, inde vero promotis castris Wahlum Comitem cum Bavaris copiis

copiis in Hassiam irrumpere iussit, qui Sæc. XVII.  
 etiam variis urbibus captis trans Visurgin A.C. 1649.  
 victricia arma sua protendere statuit,  
 paulopost tamen ab hoste repulsus.  
 Haud multo post Bredanus Cæsaris Tri-  
 bunus prope Zwickaviam Wittenber-  
 gium Sueciæ Tribunalum cum novem  
 legionibus profligavit. Interim vero  
 Raufenbergius Guelferbyti Guber-  
 nator Steinbrucum nobile firmumque  
 præsidium expugnavit, quod tamen  
 Luneburgicus Dux arcta mox obsidione  
 pressit. Tanta ibi erat Bavarorum in  
 propugnando pertinax fortitudo, ut  
 tectis pene omnibus vi tormentorum di-  
 rutis, ac militum civiumque potissimis  
 inedia jamjam consumptis, de deditio-  
 ne nequidem cogitassent, nisi suppæti-  
 am spe frustrati non animo, sed viri-  
 bus defecissent: hujus quoque urbis  
 jacturam mox Luneburgi deditio, &  
 Guelferbytanæ urbis obsidio sequebatur.